
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI VAL BREMBILLA 

(Provincia di Bergamo) 

 
 

ORDINANZA 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

13 26/07/2024 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

ISTITUZIONE DI TEMPORANEE MODIFICHE ALLA CIRCOLAIZONE 

STRADALE IN DIVERSE LOCALITA' DEL TERRITORIO COMUNALE 

PER LAVORI DI ASFALTATURA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

VISTA  la richiesta pervenuta in data 24/07/2024, da parte dell’Impresa edile De Carli 

Andrea S.R.L di Capralba (CR), con la quale si chiedono temporanee modifiche 

alla circolazione veicolare in diverse località del territorio comunale, onde 

permettere l’esecuzione dei lavori di asfaltatura della sede stradale; 

PRESO ATTO  che, la richiesta di cui sopra, è accoglibile in quanto finalizzata a salvaguardare 

l’integrità dei beni e l’incolumità delle persone; 

RICHIAMATI  gli artt. 6-7-39 del D.lgs 30.04.1992 n° 285, e art. 135 del D.P.R. 16.12.1992 n. 

495 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 53 comma 23 della Legge 388/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

ORDINA 

 

1. Che dal giorno 26 luglio al giorno 02 agosto c.a. e, comunque, sino al termine dei lavori, 

(esclusi i giorni Sabato 27 luglio e Domenica 28 luglio c.a) nelle fasce orarie 7,30 – 12,00  e 

13,00 – 18,00 venga preclusa la circolazione veicolare in determinate aree, opportunamente 

segnalate, del territorio comunale, lungo le vie: 

• CERRO: Zona Ex. Scuole; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

• PAMPARATO: da dopo abitato Frazione Pamparato fino a Frazione San Gaetano;  

• SANT’ANTONIO:  da Loc. Caselu’ fino a bivio per Frazione Catremerio; 

 

2. All’impresa De Carli Andrea S.R.L. di: 

• predisporre, con congruo anticipo, la prescritta segnaletica stradale; 

• provvedere all’idonea delimitazione e segnalazione dell’area di cantiere dalla sede stradale; 

• consentire, in ogni caso, il transito al personale e ai mezzi di soccorso e/o emergenza; 

 

INFORMA CHE 

Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi del D.lgs 2 

luglio 2010 n.104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 

sensi D.P.R. 24 novembre 1971 n°1199. 

 

Val Brembilla, li 25/07/2024                    

                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

             Ing.  Marcello Carminati 
                   Firma autografa omessa ai sensi 

           dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

                    Pratica tratta da: 

             Ag.te P.L. Zanga Livio 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa” 

 

  

  

 
 

 
 

 Messo Comunale   

 Livio Zanga   

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


